
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.01.2019                                                  № 5 

с. Александровское 

 

 

О проведении  массового мероприятия-

православного праздника «Крещение»  

 

В соответствии с пунктом 34 части 1  статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Томской области от 15.01.2003 №12-ОЗ «О массовых мероприятиях, 

проводимых в Томской области», на основании пункта 18 ст.32  Устава  муниципального 

образования «Александровское сельское поселение»   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Согласовать проведение 19.01.2019 с 12.00 до 18.00 массового мероприятия, 

посвященного православному празднику «Крещение», на территории протоки р. Оби в 

районе Рыбокомбината. 

2.Предполагаемое количество участников и зрителей в месте проведения массового 

мероприятия -800 человек. 

3.Назначить уполномоченным представителем Администрации Александровского 

сельского поселения по проведению массового мероприятия заместителя Главы  

Александровского сельского поселения Герцена Ивана Абрамовича.  

3.1.Уполномоченным представителем Администрации Александровского сельского 

поселения по проведению массового мероприятия является должностным лицом, 

обладающим правом досрочного прекращения массового мероприятия в случае 

возникновения угрозы жизни и безопасности участников массового мероприятия, в случае 

причинения ущерба имуществу физических, юридических лиц. 

3.2.Уполномоченный представитель Администрации Александровского сельского 

поселения по проведению массового мероприятия обязан: 

- присутствовать на массовом мероприятии; 

- принимать меры совместно с организаторами массового мероприятия и сотрудниками 

отделения полиции №12 (по обслуживанию Александровского района) Межмуниципального 

отдела МВД РФ «Стрежевской» к обеспечению общественного порядка и безопасности 

граждан при проведении массового мероприятия. 

4. Рекомендовать начальнику отделения полиции №12 (по обслуживанию 

Александровского района) Межмуниципального отдела МВД РФ «Стрежевской» Абукарову 

Алфреду Джаферовичу: 



- обеспечить охрану общественного порядка во время проведения массового 

мероприятия; 

- организовать ограничение движения транспортных средств вблизи зоны проведения 

массового мероприятия; 

- запретить проход на территорию проведения массового мероприятия лиц, 

находящихся в состоянии алкогольного опьянения, не допускать распития спиртных 

напитков; 

- обеспечить патрулирование мест с массовым пребыванием людей во время 

проведения массового мероприятия. 

5. Рекомендовать начальнику ПСЧ №7 ФГКУ «8 отряд ФПС по Томской области» 

Медведеву Александру Викторовичу выделить работников и пожарный автомобиль для 

постоянного дежурства вблизи места проведения массового мероприятия. 

6. Привлечь к проведению массового мероприятия Александровский инспекторский 

участок ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Томской области» (руководитель Бимурзаев 

Аскар Абирханович). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

  

Глава поселения                           подпись                                            В. Т. Дубровин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


